
n. 126/A.A. del 09-12-2021                                                                                                                     1 

COPIA 
 

 
 

AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE N. 126/AA DEL 09-12-2021 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura valvole pompa per il veicolo OZ 50 
targa BB512TB in dotazione al servizio antincendio boschivo della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi. Cig ZD8344BF4D 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di dicembre negli Uffici della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

individuato ai sensi del Decreto del Presidente della Comunità Montana dei Laghi n. 1 del 02-
01-2020; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 30 
del 29-12-2020; 
VISTO il PEG 2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 160 del 29-12-
2020; 

PREMESSO che la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, per lo svolgimento dei propri 
compiti istituzionali, ha in dotazione un parco veicoli del quale deve essere garantita perfetta 
efficienza, al fine di tutelare la sicurezza degli operatori che utilizzano i diversi veicoli;  

EVIDENZIATO che tra i suddetti veicoli il servizio Vigilanza Ecologica (GEV) della Comunità 
Montana ha in dotazione un veicolo OZ 50 targa BB512TB;  

CONSIDERATO che il veicolo in oggetto necessita di sostituzione di valvola pompa per 
garantirne l’uso corretto e in sicurezza;  

ATTESO che tale intervento riveste il carattere di priorità ed indifferibilità in quanto necessario 
per garantire continuità ed il regolare svolgimento dei Servizi;  

CONSIDERATO che, per la fornitura di quanto sopra, si è richiesto preventivo di spesa alla ditta 
OZ TRUCK SRL Viale De Gasperi, 132 - 38023 Cles (TN) C.F./P.Iva 02402230227, la quale 
gode di adeguata idoneità professionale, capacità economica finanziaria e capacità tecnica nel 
settore; 

VISTA l’offerta pervenuta in data 06.12.2021 ns. prot. n.17405 della ditta OZ TRUCK SRL Viale 
De Gasperi, 132 - 38023 Cles (TN) C.F./P.Iva 02402230227 per la fornitura di valvole pompa al 
costo di € 315,00 + IVA; 

RILEVATO CHE per l’acquisizione sotto soglia di beni e servizi di importo inferiore a € 
40.000,00, la stazione appaltante può operare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A del D.- Lgs 
50/2016; 

VISTO l’art.1, c.130, della L. 30 dicembre 2018, n.145 “Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” ha modificato l’art.1, c. 

 

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI 



n. 126/A.A. del 09-12-2021                                                                                                                     2 

450 della L. 27 dicembre 2006 n.296, consentendo la deroga al ricorso al mercato elettronico 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00; 

DATO ATTO che con la presente il sottoscritto avvia e contestualmente conclude, ai sensi 
dell’art. 192 TUEL e del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, la procedura d’aggiudicazione, con 
affidamento diretto, di fornitura urgente di valvole pompa per il veicolo OZ targa BB512TB in 
dotazione al servizio Vigilanza Ecologica (GEV) della Comunità Montana, contratto le cui 
caratteristiche essenziali sono le seguenti:  
a) fine che il contratto si intende di perseguire: messa in sicurezza di un veicolo di proprietà 

della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi per lo svolgimento di attività istituzionale;  
b) oggetto del contratto: fornitura di valvole pompa per il veicolo OZ 50 targa BB512TB;  
c) forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio con reciproco 

scambio di impegni;  
d) modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A) del D. 

Lgs. n. 50/2016; 

VERIFICATO che per l’affidamento di cui in oggetto è stato acquisito, ai sensi della L. n. 136 
del 13 agosto 2010. il Codice Identificativo di Gara (CIG): ZD8344BF4D; 

RISCONTRATO che la predetta ditta risulta in regola con l'assolvimento degli obblighi 
contributivi e previdenziali, assistenziali e assicurativi, come da certificazione conservata agli 
atti (DURC acquisito al prot. n. 17491 in data 09.12.2021, con scadenza validità al 09.03.2022); 

CONSIDERATO opportuno procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per un 
importo complessivo di € 384,30, imputandolo al bilancio di previsione 2021/2023, secondo il 
principio della competenza potenziata di cui al D. Lgs. n. 118/2011 come segue: 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Piano dei conti 
D.lgs 118/2011 

Anno Importo 

11.01 1 03 115600 U.1.03.02.09.001 2021 € 384,30 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di affidare alla ditta OZ TRUCK SRL Viale De Gasperi, 132 - 38023 Cles (TN) C.F./P.Iva 
02402230227 la fornitura di valvole pompa per il veicolo OZ 50 targa BB512TB in dotazione 
al Servizio antincendi boschivi della Comunità Montana, per l'importo di € 384,30 (IVA 22% 
compresa) come da offerta economica pervenuta il 06.12.2021 ns. prot. n. 17405;  

3) di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 384,30, imputando l'importo al bilancio di 
previsione 2021/2023, secondo il principio della competenza potenziata di cui al D. Lgs. n. 
118/2011 come segue: 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Piano dei conti 
D.lgs 118/2011 

Anno Importo 

11.01 1 03 115600 U.1.03.02.09.001 2021 € 384,30 

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. il Codice 
Identificativo di Gara – CIG assegnato dall'Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) 
all'affidamento in oggetto è ZD8344BF4D e l'affidatario dovrà provvederà ad assumere tutti i 
conseguenti obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5) di trasmettere la presente determina all’Ufficio Ragioneria per la registrazione dell’impegno 
contabile e di provvedere alla liquidazione con decreto nel rispetto del vigente Statuto delle 
spese effettivamente sostenute; 

6) di stabilire che l'efficacia e l'esecutività del presente documento sono subordinati 
all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del responsabile dell'area finanziaria. 

 



n. 126/A.A. del 09-12-2021                                                                                                                     3 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 

*********************************************************************** 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere lì, 09-12-2021 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                15-12-2021 al 30-12-2021 
 
Lì 15-12-2021 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 


